
道上小学校近隣にお住いの皆さまへ 

令和７年７月 

葛飾区 施 設 部 営 繕 課 

 

 

葛飾区立道上小学校屋内運動場等解体工事 

工事説明会で参加者の方からいただいたご意見ご質問について 

 

 

 日頃より道上小学校の改築事業にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。 

 令和７年６月 25 日に開催いたしました工事説明会では１名の方にご参加い

ただきました。説明会でのご意見をご報告いたします。 

 工事において、お気づきの点や不明な点などがありましたら、裏面の【問い

合わせ先】までいつでもお問い合わせください。 

 

「解体工事について」 

Ｑ：粉塵による被害が心配です。散水等による粉塵対策の説明もありました

が、徹底いただきたいです。 

Ａ：粉塵については、十分に散水を行い飛散防止に努めます。また風向き、風

の強さにも注意し、状況に応じて散水ホースを増やすなどの対応を取りな

がら、解体作業を進めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

トップページ >子育て・教育 >教育・学校 >小学校・中学校 >学校改築事業 > 

道上小学校の改築について 

（URL：https://www.city.katsushika.lg.jp/kosodate/1000057/1002475/1002541/1021716.html） 

【携帯電話・スマートフォンをお持ちの方】 

左の２次元コードを読み取ると、 

上記ページをご覧いただけます。 

道上小学校改築について（葛飾区公式ホームページ） 



【 問い合わせ先 】 

【区担当者】葛飾区施設部営繕課建築第一係 

 担当 成島・原田 電話 03-3695-1111（内線 3584） 

【施工会社】株式会社前田産業 東京支店 

 現場代理人 塚原 電話 03-6206-6690 携帯 080-9892-9250 

【家屋調査会社】中央補償株式会社 

 担当 柳田    電話 03-3360-5801 


